
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2019/159 

ze dne 31. ledna 2019, 

o zavedení konečných ochranných opatření proti dovozu některých výrobků z oceli 

(Úř. věst. L 31, 1.2.2019, s. 27) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1590 ze dne 26. září 2019 L 248 28 27.9.2019 
►M2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/35 ze dne 15. ledna 2020 L 12 13 16.1.2020 

02019R0159 — CS — 01.10.2019 — 001.002 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/159/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/159/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/159/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/159/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1590/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1590/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1590/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1590/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1590/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/1590/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/35/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/35/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/35/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/35/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/35/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2020/35/oj/ces


02019R0159 — CS — 01.10.2019 — 001.002 — 2 

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2019/159 

ze dne 31. ledna 2019, 

o zavedení konečných ochranných opatření proti dovozu některých 
výrobků z oceli 

Článek 1 

1. S výhradou článků 6 a 7 se otevírá celní kvóta vztahující se na 
dovoz každé z 26 dotčených kategorií výrobků do Unie (vymezených 
odkazem na příslušné kódy KN, které jsou uvedeny v příloze I) a na 
každé období uvedené v příloze IV.1 a IV.2. 

▼M2 
2. U každé dotčené kategorie výrobků s výjimkou kategorie 1 a kate
gorie 25 se část každé celní kvóty přidělí zemím uvedeným v příloze IV. 

▼M1 
3. Zbývající část každé celní kvóty, jakož i celní kvóta pro kategorii 
výrobků 1, se přidělí podle zásady „kdo dřív přijde, je dřív na řadě“, 
a to na základě celní kvóty stanovené rovnoměrně pro každé čtvrtletí 
období platnosti. U kategorie 1 nesmí žádná země využít více než 30 % 
celní kvóty dostupné v každém čtvrtletí. 

▼B 
4. Čerpání každé čtvrtletní kvóty se ukončí dvacátým pracovním 
dnem Komise po skončení čtvrtletí. Na konci každého čtvrtletí se nevy
užité zůstatky z celní kvóty automaticky převádějí do dalšího čtvrtletí. 
Na konci posledního čtvrtletí každého roku uplatňování konečné celní 
kvóty se žádný nevyužitý zůstatek nepřevádí. 

▼M1 
5. Pokud jedna konkrétní země příslušnou kvótu podle odstavce 2 
vyčerpá, může dovoz z této země probíhat v rámci zbývající části celní 
kvóty pro stejnou kategorii výrobků. Toto ustanovení se použije pouze 
v posledním čtvrtletí každého roku uplatňování konečné celní kvóty. 
U kategorií výrobků 13 a 16 nesmí žádná vyvážející země sama využít 
více než 30 % zbytkové celní kvóty z posledního čtvrtletí každého roku 
uplatňování opatření. 

▼B 
6. Pokud je příslušná celní kvóta vyčerpána nebo pokud dovoz 
daných kategorií výrobků příslušnou celní kvótu nevyužívá, uplatní se 
na skupiny výrobků stanovené v příloze IV.1 dodatečné clo ve výši 
25 %, které se použije na čistou cenu s dodáním na hranice Unie 
před proclením. 

▼B



 

02019R0159 — CS — 01.10.2019 — 001.002 — 3 

Článek 2 

1. Původ výrobku, na který se vztahuje toto nařízení, se stanoví 
v souladu s ustanoveními platnými v Unii ohledně nepreferenčního 
původu zboží. 

2. Není-li stanoveno jinak, použijí se platné celní předpisy. Jako 
sazba úroku z prodlení, který má být vyplacen v případě vrácení zaklá
dajícího právo na vyplacení úroku z prodlení, se použije sazba, kterou 
uplatňuje Evropská centrální banka na své hlavní refinanční operace, 
zveřejněná v řadě C Úředního věstníku Evropské unie a platná 
v první kalendářní den měsíce splatnosti, zvýšená o jeden procentní 
bod. 

Článek 3 

Celní kvóty stanovené v článku 1 spravuje Komise a členské státy 
v souladu se systémem správy celních kvót stanoveným v článcích 49 
až 54 prováděcího nařízení Komise (EU) 2015/2447. 

Článek 4 

Členské státy úzce spolupracují s Komisí, aby zajistily dodržování 
tohoto nařízení. 

Článek 5 

1. S výhradou odstavce 2 se na dovoz 26 kategorií produktů uvede
ných v příloze IV, které pocházejí z jedné ze zemí uvedených v příloze 
III, nevztahují opatření stanovená v článku 1. 

2. Pro každou ze 26 kategorií výrobků uvedených v příloze IV uvádí 
příloha III.2 země původu, na které se vztahují opatření stanovená 
v čl. 1. 

Článek 6 

1. Opatření stanovená v článku 1 se nevztahují na výrobky pocháze
jící z Norska, Islandu a Lichtenštejnska. 

2. Opatření stanovená v čl. 1 se rovněž nevztahují na následující 
země: Botswana, Fidži, Ghana, Jižní Afrika, Kamerun, Lesotho, 
Mosambik, Namibie, Pobřeží slonoviny, Svazijsko. 

Článek 7 

V průběhu uložení ochranných opatření uvedených v článku 1 se pozas
tavují opatření předchozí kontroly, která platí v souladu s prováděcím 
nařízením Komise (EU) 2016/670 ( 1 ) ze dne 28. dubna 2016 pro 
výrobky uvedené v příloze IV. 

▼B 

( 1 ) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/670 ze dne 28. dubna 2016, kterým se 
zavádí předchozí kontrola Unie nad dovozem některých výrobků ze železa 
a oceli pocházejících z určitých třetích zemí (Úř. věst. L 115, 29.4.2016, 
s. 37)



 

02019R0159 — CS — 01.10.2019 — 001.002 — 4 

Článek 8 

V případě změny okolností během období stanoveného v přílohách IV.1 
a IV.2 může Komise opatření přezkoumat. 

Článek 9 

Veškeré částky zaplacené v souvislosti s dodatečnými cly uloženými 
podle prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1013 ve vztahu 
k výrobkům uvedeným v příloze IV tohoto nařízení se s konečnou 
platností vybírají ve výši stanovené v čl. 1 odst. 3 prováděcího nařízení 
Komise (EU) 2018/1013. 

Článek 10 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech 
členských státech. 

▼B



 

02019R0159 — CS — 01.10.2019 — 001.002 — 5 

PŘÍLOHA I 

Dotčený výrobek 

Číslo výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

1 Plechy a pásy z nelegované nebo 
ostatní legované oceli válcované 
za tepla 

7208 10 00, 7208 25 00, 7208 26 00, 7208 27 00, 7208 36 00, 
7208 37 00, 7208 38 00, 7208 39 00, 7208 40 00, 7208 52 10, 
7208 52 99, 7208 53 10, 7208 53 90, 7208 54 00, 7211 13 00, 
7211 14 00, 7211 19 00, 7212 60 00, 7225 19 10, 7225 30 10, 
7225 30 30, 7225 30 90, 7225 40 15, 7225 40 90, 7226 19 10, 
7226 91 20, 7226 91 91, 7226 91 99 

2 Plechy z nelegované oceli 
a ostatní legované oceli válco
vané za studena 

7209 15 00, 7209 16 90, 7209 17 90, 7209 18 91, 7209 25 00, 
7209 26 90, 7209 27 90, 7209 28 90, 7209 90 20, 7209 90 80, 
7211 23 20, 7211 23 30, 7211 23 80, 7211 29 00, 7211 90 20, 
7211 90 80, 7225 50 20, 7225 50 80, 7226 20 00, 7226 92 00 

3 Elektroplechy (jiné než s oriento
vanou strukturou) 

7209 16 10, 7209 17 10, 7209 18 10, 7209 26 10, 7209 27 10, 
7209 28 10, 7225 19 90, 7226 19 80 

4 Pokovené plechy 7210 20 00, 7210 30 00, 7210 41 00, 7210 49 00, 7210 61 00, 
7210 69 00, 7210 90 80, 7212 20 00, 7212 30 00, 7212 50 20, 
7212 50 30, 7212 50 40, 7212 50 61, 7212 50 69, 7212 50 90, 
7225 91 00, 7225 92 00, 7225 99 00, 7226 99 10, 7226 99 30, 
7226 99 70 

5 Plechy s organickým povlakem 7210 70 80, 7212 40 80 

6 Výrobky z bílého plechu 7209 18 99, 7210 11 00, 7210 12 20, 7210 12 80, 7210 50 00, 
7210 70 10, 7210 90 40, 7212 10 10, 7212 10 90, 7212 40 20 

7 Kvarto plechy z nelegované 
a ostatní legované oceli 

7208 51 20, 7208 51 91, 7208 51 98, 7208 52 91, 7208 90 20, 
7208 90 80, 7210 90 30, 7225 40 12, 7225 40 40, 7225 40 60 

8 Plechy a pásy z nerezavějící oceli 
válcované za tepla 

7219 11 00, 7219 12 10, 7219 12 90, 7219 13 10, 7219 13 90, 
7219 14 10, 7219 14 90, 7219 22 10, 7219 22 90, 7219 23 00, 
7219 24 00, 7220 11 00, 7220 12 00 

9 Plechy a pásy z nerezavějící oceli 
válcované za studena 

7219 31 00, 7219 32 10, 7219 32 90, 7219 33 10, 7219 33 90, 
7219 34 10, 7219 34 90, 7219 35 10, 7219 35 90, 7219 90 20, 
7219 90 80, 7220 20 21, 7220 20 29, 7220 20 41, 7220 20 49, 
7220 20 81, 7220 20 89, 7220 90 20, 7220 90 80 

10 Kvarto plechy z nerezavějící oceli 
válcované za tepla 

7219 21 10, 7219 21 90 

11 Elektroplech s orientovanou 
strukturou 

7225 11 00, 7226 11 00 

12 Nelegovaná a ostatní legovaná 
tyčová ocel a lehké profily 

7214 30 00, 7214 91 10, 7214 91 90, 7214 99 31, 7214 99 39, 
7214 99 50, 7214 99 71, 7214 99 79, 7214 99 95, 7215 90 00, 
7216 10 00, 7216 21 00, 7216 22 00, 7216 40 10, 7216 40 90, 
7216 50 10, 7216 50 91, 7216 50 99, 7216 99 00, 7228 10 20, 
7228 20 10, 7228 20 91, 7228 30 20, 7228 30 41, 7228 30 49, 
7228 30 61, 7228 30 69, 7228 30 70, 7228 30 89, 7228 60 20, 
7228 60 80, 7228 70 10, 7228 70 90, 7228 80 00 

13 Betonářská ocel 7214 20 00, 7214 99 10 

▼B



 

02019R0159 — CS — 01.10.2019 — 001.002 — 6 

Číslo výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

14 Tyče a lehké profily z nerezavě
jící oceli 

7222 11 11, 7222 11 19, 7222 11 81, 7222 11 89, 7222 19 10, 
7222 19 90, 7222 20 11, 7222 20 19, 7222 20 21, 7222 20 29, 
7222 20 31, 7222 20 39, 7222 20 81, 7222 20 89, 7222 30 51, 
7222 30 91, 7222 30 97, 7222 40 10, 7222 40 50, 7222 40 90 

15 Válcovaný drát z nerezavějící 
oceli 

7221 00 10, 7221 00 90 

16 Válcovaný drát z nelegované 
a ostatní legované oceli 

7213 10 00, 7213 20 00, 7213 91 10, 7213 91 20, 7213 91 41, 
7213 91 49, 7213 91 70, 7213 91 90, 7213 99 10, 7213 99 90, 
7227 10 00, 7227 20 00, 7227 90 10, 7227 90 50, 7227 90 95 

17 Úhelníky, tvarovky a profily ze 
železa nebo nelegované oceli 

7216 31 10, 7216 31 90, 7216 32 11, 7216 32 19, 7216 32 91, 
7216 32 99, 7216 33 10, 7216 33 90 

18 Štětovnice 7301 10 00 

19 Železniční materiál 7302 10 22, 7302 10 28, 7302 10 40, 7302 10 50, 7302 40 00 

20 Plynové trubky 7306 30 41, 7306 30 49, 7306 30 72, 7306 30 77 

21 Duté profily 7306 61 10, 7306 61 92, 7306 61 99 

22 Bezešvé trouby a trubky z nere
zavějící oceli 

7304 11 00, 7304 22 00, 7304 24 00, 7304 41 00, 7304 49 10, 
7304 49 93, 7304 49 95, 7304 49 99 

23 Ložiskové trouby a trubky 7304 51 12, 7304 51 18, 7304 59 32, 7304 59 38 

24 Ostatní bezešvé trubky 7304 19 10, 7304 19 30, 7304 19 90, 7304 23 00, 7304 29 10, 
7304 29 30, 7304 29 90, 7304 31 20, 7304 31 80, 7304 39 10, 
7304 39 52, 7304 39 58, 7304 39 92, 7304 39 93, 7304 39 98, 
7304 51 81, 7304 51 89, 7304 59 10, 7304 59 92, 7304 59 93, 
7304 59 99, 7304 90 00 

25 Velké svařované trubky 7305 11 00, 7305 12 00, 7305 19 00, 7305 20 00, 7305 31 00, 
7305 39 00, 7305 90 00 

26 Ostatní svařované trubky 7306 11 10, 7306 11 90, 7306 19 10, 7306 19 90, 7306 21 00, 
7306 29 00, 7306 30 11, 7306 30 19, 7306 30 80, 7306 40 20, 
7306 40 80, 7306 50 20, 7306 50 80, 7306 69 10, 7306 69 90, 
7306 90 00 

27 Tyče z nelegované oceli a ostatní 
legované oceli, povrchově upra
vené za studena 

7215 10 00, 7215 50 11, 7215 50 19, 7215 50 80, 7228 10 90, 
7228 20 99, 7228 50 20, 7228 50 40, 7228 50 61, 7228 50 69, 
7228 50 80 

28 Drát z nelegované oceli 7217 10 10, 7217 10 31, 7217 10 39, 7217 10 50, 7217 10 90, 
7217 20 10, 7217 20 30, 7217 20 50, 7217 20 90, 7217 30 41, 
7217 30 49, 7217 30 50, 7217 30 90, 7217 90 20, 7217 90 50, 
7217 90 90 

▼B



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 7 

PŘÍLOHA II 

II 1 - Růst dovozu u 26 kategorií výrobků (v tunách) 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku 2013 2014 2015 2016 2017 PO Růst v PO oproti roku 

2013 

1 Plechy a pásy z nelegované nebo ostatní lego
vané oceli válcované za tepla 

4 867 242 5 263 815 7 854 395 8 610 847 7 048 217 7 209 718 48 % 

2 Plechy z nelegované oceli a ostatní legované 
oceli válcované za studena 

1 837 875 1 906 067 2 761 337 2 007 299 2 463 937 2 463 941 34 % 

3 Elektroplechy (jiné než s orientovanou struk
turou) 

266 355 284 376 279 777 312 647 377 744 433 526 63 % 

4 Pokovené plechy 1 855 325 2 203 135 2 688 830 3 924 906 5 019 132 4 637 052 150 % 

5 Plechy s organickým povlakem 681 646 725 004 622 482 730 619 919 000 937 693 38 % 

6 Výrobky z bílého plechu 549 941 660 743 634 722 754 638 616 810 735 928 34 % 

7 Kvarto plechy z nelegované a ostatní legované 
oceli 

1 439 430 1 968 634 2 573 220 2 834 744 2 549 694 2 374 170 65 % 

8 Plechy a pásy z nerezavějící oceli válcované 
za tepla 

157 197 213 885 247 090 326 631 407 886 408 468 160 % 

9 Plechy a pásy z nerezavějící oceli válcované 
za studena 

645 004 954 179 697 199 753 058 869 091 972 415 51 % 

10 Kvarto plechy z nerezavějící oceli válcované 
za tepla 

26 799 34 700 31 586 25 995 27 704 28 677 7 % 

12 Nelegovaná a ostatní legovaná tyčová ocel 
a lehké profily 

942 999 1 265 397 1 233 328 1 429 511 1 419 973 1 792 392 90 % 

13 Betonářská ocel 528 702 972 572 1 430 000 1 292 936 1 191 379 1 755 338 232 % 

14 Tyče a lehké profily z nerezavějící oceli 114 638 149 670 144 875 149 499 161 973 184 811 61 % 

15 Válcovaný drát z nerezavějící oceli 52 068 71 209 57 542 58 659 63 022 69 786 34 % 

▼B



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 8 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku 2013 2014 2015 2016 2017 PO Růst v PO oproti roku 

2013 

16 Válcovaný drát z nelegované a ostatní lego
vané oceli 

1 107 169 1 267 308 1 694 707 2 001 322 2 093 877 2 354 164 113 % 

17 Úhelníky, tvarovky a profily ze železa nebo 
nelegované oceli 

222 797 274 863 267 851 387 353 262 759 373 732 68 % 

18 Štětovnice 15 871 16 497 14 051 36 683 84 549 83 502 426 % 

19 Železniční materiál 14 587 25 532 23 202 12 494 18 232 23 013 58 % 

20 Plynové trubky 275 378 349 078 314 471 354 261 401 410 445 569 62 % 

21 Duté profily 485 038 578 426 602 190 757 274 862 889 956 360 97 % 

22 Bezešvé trouby a trubky z nerezavějící oceli 42 417 55 590 54 948 51 614 49 593 49 781 17 % 

24 Ostatní bezešvé trubky 440 696 509 052 448 761 448 333 410 822 480 600 9 % 

25 Velké svařované trubky 295 502 418 808 218 549 171 512 1 053 049 720 886 144 % 

26 Ostatní svařované trubky 462 137 484 915 494 914 526 634 551 764 558 457 21 % 

27 Tyče z nelegované oceli a ostatní legované 
oceli, povrchově upravené za studena 

446 086 514 066 479 271 454 924 454 921 501 232 12 % 

28 Drát z nelegované oceli 555 798 700 560 683 041 726 158 714 480 762 600 37 % 

II 2 - Růst dovozu u 2 kategorií výrobků (v tunách) 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku 2013 2014 2015 2016 2017 PO Růst v PO oproti roku 

2013 

11 Elektroplech s orientovanou strukturou 114 388 112 258 101 737 109 518 99 917 106 570 – 7 % 

23 Ložiskové trouby a trubky 7 475 8 998 8 337 7 035 6 137 6 265 – 16 % 

▼B



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 9 

PŘÍLOHA III 

III.1 – Seznam rozvojových zemí, které jsou členy WTO 

Afghánistán, Albánie, Angola, Antigua a Barbuda, Argentina, Arménie, Bahrajn, Bangladéš, Barbados, Belize, Benin, Bolívie, Botswana, Brazílie, 
Brunej Darussalam, Burkina Faso, Burundi, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Čad, Černá Hora, Čína, Demokratická republika Kongo, 
Dominika, Dominikánská republika, Džibutsko, Egypt, Ekvádor, Fidži, Filipíny, Gabon, Gambie, Ghana, Grenada, Gruzie, Guatemala, Guinea-Bissau, 
Guyana, Haiti, Honduras, Hongkong, Chile, Indie, Indonésie, Jamajka, Jemen, Jihoafrická republika, Jordánsko, Kambodža, Kamerun, Kapverdy, Katar, 
Kazachstán, Keňa, Kolumbie, Kongo, Kostarika, Kuba, Kuvajt, Kyrgyzská republika, Laoská lidově demokratická republika, Lesotho, Libérie, Macao, 
Madagaskar, Malajsie, Malawi, Maledivy, Mali, Maroko, Mauricius, Mauritánie, Mexiko, Moldavsko, Mongolsko, Mosambik, Myanmar, Namibie, 
Nepál, Niger, Nigérie, Nikaragua, Omán, Pákistán, Panama, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Peru, Pobřeží slonoviny, Rwanda, Salvador, Samoa, Saúdská 
Arábie, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Spojené arabské emiráty, Středoafrická republika, Surinam, Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc 
a Grenadiny, Svazijsko, Šalamounovy ostrovy, Šrí Lanka, Tádžikistán, Tanzanie, Thajsko, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, Tunisko, Turecko, Uganda, 
Ukrajina, Uruguay, Vanuatu, Venezuela, Vietnam, Zambie, Zimbabwe 

▼M1 
III.2 – Seznam kategorií výrobků pocházejících z rozvojových zemí, na něž se vztahují konečná opatření 

Země / Skupina výrobků 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 

Brazílie x x x x x 

Čína x x x x x x x x x x x x x x x 

Egypt x x 

Indie x x x x x x x x x x x x x x x 

Indonésie x x x x 

Malajsie x x 

Mexiko x 

Moldavsko x x x 

Severní Makedonie x x x x x 

▼B



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 10 

Země / Skupina výrobků 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 24 25 26 27 28 

Thajsko x x 

Turecko x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Ukrajina x x x x x x x x x x x x 

Spojené arabské emiráty x x x x x 

Vietnam x x x x 

Všechny ostatní rozvojové 
země 

x 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 11 

PŘÍLOHA IV 

IV.1 – Objemy celních kvót 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

1 Plechy a pásy z nele
gované nebo ostatní 
legované oceli válco
vané za tepla 

7208 10 00, 7208 25 00, 7208 26 00, 
7208 27 00, 7208 36 00, 7208 37 00, 
7208 38 00, 7208 39 00, 7208 40 00, 
7208 52 10, 7208 52 99, 7208 53 10, 
7208 53 90, 7208 54 00, 7211 13 00, 
7211 14 00, 7211 19 00, 7212 60 00, 
7225 19 10, 7225 30 10, 7225 30 30, 
7225 30 90, 7225 40 15, 7225 40 90, 
7226 19 10, 7226 91 20, 7226 91 91, 
7226 91 99 

Všechny třetí 
země 

3 359 532,08 8 476 618,01 8 730 916,55 25 % (1 ) 

2 Plechy z nelegované 
oceli a ostatní lego
vané oceli válcované 
za studena 

7209 15 00, 7209 16 90, 7209 17 90, 
7209 18 91, 7209 25 00, 7209 26 90, 
7209 27 90, 7209 28 90, 7209 90 20, 
7209 90 80, 7211 23 20, 7211 23 30, 
7211 23 80, 7211 29 00, 7211 90 20, 
7211 90 80, 7225 50 20, 7225 50 80, 
7226 20 00, 7226 92 00 

Indie 234 714,39 592 220,64 609 987,26 25 % 09.8801 

Korejská republika 144 402,99 364 351,04 375 281,57 25 % 09.8802 

Ukrajina 102 325,83 258 183,86 265 929,38 25 % 09.8803 

Brazílie 65 398,61 165 010,80 169 961,12 25 % 09.8804 

Srbsko 56 480,21 142 508,28 146 783,53 25 % 09.8805 

Ostatní země 430 048,96 1 085 079,91 1 117 632,31 25 % (2 ) 

3.A Elektroplechy (jiné 
než s orientovanou 
strukturou) 

7209 16 10, 7209 17 10, 7209 18 10, 
7209 26 10, 7209 27 10, 7209 28 10 

Korejská republika 1 923,96 4 854,46 5 000,09 25 % 09.8806 

Čína 822,98 2 076,52 2 138,81 25 % 09.8807 

Rusko 519,69 1 311,25 1 350,58 25 % 09.8808 

Írán (Íránská 
islámská republi
ka) 

227,52 574,06 591,28 25 % 09.8809 

Ostatní země 306,34 772,95 796,14 25 % (3 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 12 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

3.B 7225 19 90, 7226 19 80 Rusko 51 426,29 129 756,46 133 649,15 25 % 09.8811 

Korejská republika 31 380,40 79 177,59 81 552,92 25 % 09.8812 

Čína 24 187,01 61 027,57 62 858,39 25 % 09.8813 

Tchaj-wan 18 144,97 45 782,56 47 156,04 25 % 09.8814 

Ostatní země 8 395,39 21 182,87 21 818,36 25 % (4 ) 

▼M2 

4.A (32 ) Pokovené plechy Kódy TARIC: 7210 41 00 20, 
7210 49 00 207210 61 00 20, 7210 69 00 20, 
7212 30 00 20, 7212 50 61 20, 7212 50 69 20, 
7225 92 00 20, 7225 99 00 11, 7225 99 00 22, 
7225 99 00 40, 7225 99 00 91, 7225 99 00 92, 
7226 99 30 10, 7226 99 70 11, 7226 99 70 91, 
7226 99 70 94 

Korejská republika 69 571,10 328 792,63 180 804,79 25 % 09.8816 

Indie 83 060,42 209 574,26 215 861,48 25 % 09.8817 

Ostatní země 761 518,93 1 921 429,81 1 979 072,71 25 % (5 ) 

4.B (33 ) Kódy KN: 7210 20 00, 7210 30 00, 
7210 90 80, 7212 20 00, 7212 50 20, 
7212 50 30, 7212 50 40, 7212 50 90, 
7225 91 00, 7226 99 10 
Kódy TARIC: 7210 41 00 80, 7210 49 00 80, 
7210 61 00 80, 7210 69 00 80, 7212 30 00 80, 
7212 50 61 80, 7212 50 69 80, 7225 92 00 80, 
7225 99 00 25, 7225 99 00 95, 7226 99 30 90, 
7226 99 70 19, 7226 99 70 96 

Čína 204 951,07 517 123,19 532 636,89 25 % 09.8821 

Korejská republika 249 533,26 476 356,93 648 499,26 25 % 09.8822 

Indie 118 594,25 299 231,59 308 208,54 25 % 09.8823 

Tchaj-wan 49 248,78 124 262,26 127 990,13 25 % 09.8824 

Ostatní země 125 598,05 316 903,26 326 410,36 25 % (6 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 13 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

5 Plechy s organickým 
povlakem 

7210 70 80, 7212 40 80 Indie 108 042,36 272 607,54 280 785,77 25 % 09.8826 

Korejská republika 103 354,11 260 778,38 268 601,73 25 % 09.8827 

Tchaj-wan 31 975,79 80 679,86 83 100,26 25 % 09.8828 

Turecko 21 834,45 55 091,68 56 744,43 25 % 09.8829 

Severní Makedo
nie 

16 331,15 41 206,02 42 442,20 25 % 09.8830 

Ostatní země 43 114,71 108 785,06 112 048,61 25 % (7 ) 

6 Výrobky z bílého 
plechu 

7209 18 99, 7210 11 00, 7210 12 20, 
7210 12 80, 7210 50 00, 7210 70 10, 
7210 90 40, 7212 10 10, 7212 10 90, 
7212 40 20 

Čína 158 139,17 399 009,55 410 979,83 25 % 09.8831 

Srbsko 30 545,88 77 071,98 79 384,14 25 % 09.8832 

Korejská republika 23 885,70 60 267,31 62 075,33 25 % 09.8833 

Tchaj-wan 21 167,00 53 407,61 55 009,83 25 % 09.8834 

Brazílie 19 730,03 49 781,91 51 275,37 25 % 09.8835 

Ostatní země 33 167,30 83 686,22 86 196,80 25 % (8 ) 

7 Kvarto plechy z nele
gované a ostatní 
legované oceli 

7208 51 20, 7208 51 91, 7208 51 98, 
7208 52 91, 7208 90 20, 7208 90 80, 
7210 90 30, 7225 40 12, 7225 40 40, 
7225 40 60 

Ukrajina 339 678,24 857 060,63 882 772,45 25 % 09.8836 

Korejská republika 140 011,38 353 270,32 363 868,43 25 % 09.8837 

Rusko 115 485,12 291 386,78 300 128,38 25 % 09.8838 

Indie 74 811,09 188 759,93 194 422,72 25 % 09.8839 

Ostatní země 466 980,80 1 178 264,65 1 213 612,59 25 % (9 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 14 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

8 Plechy a pásy z nere
zavějící oceli válco
vané za tepla 

7219 11 00, 7219 12 10, 7219 12 90, 
7219 13 10, 7219 13 90, 7219 14 10, 
7219 14 90, 7219 22 10, 7219 22 90, 
7219 23 00, 7219 24 00, 7220 11 00, 
7220 12 00 

Čína 87 328,82 220 344,09 226 954,41 25 % 09,8841 

Korejská republika 18 082,33 45 624,52 46 993,26 25 % 09,8842 

Tchaj-wan 12 831,07 32 374,77 33 346,02 25 % 09.8843 

Spojené státy 
americké 

11 810,30 29 799,22 30 693,19 25 % 09,8844 

Ostatní země 10 196,61 25 727,62 26 499,45 25 % (10 ) 

9 Plechy a pásy z nere
zavějící oceli válco
vané za studena 

7219 31 00, 7219 32 10, 7219 32 90, 
7219 33 10, 7219 33 90, 7219 34 10, 
7219 34 90, 7219 35 10, 7219 35 90, 
7219 90 20, 7219 90 80, 7220 20 21, 
7220 20 29, 7220 20 41, 7220 20 49, 
7220 20 81, 7220 20 89, 7220 90 20, 
7220 90 80 

Korejská republika 70 813,18 178 672,60 184 032,77 25 % 09.8846 

Tchaj-wan 65 579,14 165 466,29 170 430,28 25 % 09.8847 

Indie 42 720,54 107 790,51 111 024,22 25 % 09.8848 

Spojené státy 
americké 

35 609,52 89 848,32 92 543,77 25 % 09.8849 

Turecko 29 310,69 73 955,39 76 174,05 25 % 09,8850 

Malajsie 19 799,24 49 956,54 51 455,24 25 % 09,8851 

Vietnam 16 832,28 42 470,43 43 744,55 25 % 09.8852 

Ostatní země 50 746,86 128 042,17 131 883,44 25 % (11 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 15 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

10 Kvarto plechy z nere
zavějící oceli válco
vané za tepla 

7219 21 10, 7219 21 90 Čína 6 765,50 17 070,40 17 582,51 25 % 09.8856 

Indie 2 860,33 7 217,07 7 433,58 25 % 09.8857 

Tchaj-wan 1 119,34 2 824,27 2 908,99 25 % 09.8858 

Ostatní země 1 440,07 3 633,52 3 742,52 25 % (12 ) 

12 Nelegovaná a ostatní 
legovaná tyčová ocel 
a lehké profily 

7214 30 00, 7214 91 10, 7214 91 90, 
7214 99 31, 7214 99 39, 7214 99 50, 
7214 99 71, 7214 99 79, 7214 99 95, 
7215 90 00, 7216 10 00, 7216 21 00, 
7216 22 00, 7216 40 10, 7216 40 90, 
7216 50 10, 7216 50 91, 7216 50 99, 
7216 99 00, 7228 10 20, 7228 20 10, 
7228 20 91, 7228 30 20, 7228 30 41, 
7228 30 49, 7228 30 61, 7228 30 69, 
7228 30 70, 7228 30 89, 7228 60 20, 
7228 60 80, 7228 70 10, 7228 70 90, 
7228 80 00 

Čína 166 217,87 419 393,33 431 975,13 25 % 09.8861 

Turecko 114 807,87 289 677,97 298 368,31 25 % 09.8862 

Rusko 94 792,44 239 175,96 246 351,24 25 % 09.8863 

Švýcarsko 73 380,52 185 150,38 190 704,90 25 % 09.8864 

Bělorusko 57 907,73 146 110,15 150 493,45 25 % 09,8865 

Ostatní země 76 245,19 192 378,37 198 149,72 25 % (13 ) 

13 Betonářská ocel 7214 20 00, 7214 99 10 Turecko 117 231,80 295 793,93 304 667,74 25 % 09.8866 

Rusko 94 084,20 237 388,96 244 510,63 25 % 09,8867 

Ukrajina 62 534,65 157 784,58 162 518,11 25 % 09.8868 

Bosna a Hercego
vina 

39 356,10 99 301,53 102 280,57 25 % 09.8869 

Moldavsko 28 284,59 71 366,38 73 507,37 25 % 09.8870 

Ostatní země 217 775,50 549 481,20 565 965,64 (14 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 16 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

14 Tyče a lehké profily 
z nerezavějící oceli 

7222 11 11, 7222 11 19, 7222 11 81, 
7222 11 89, 7222 19 10, 7222 19 90, 
7222 20 11, 7222 20 19, 7222 20 21, 
7222 20 29, 7222 20 31, 7222 20 39, 
7222 20 81, 7222 20 89, 7222 30 51, 
7222 30 91, 7222 30 97, 7222 40 10, 
7222 40 50, 7222 40 90 

Indie 44 433,00 112 111,32 115 474,66 25 % 09.8871 

Švýcarsko 6 502,75 16 407,44 16 899,66 25 % 09,8872 

Ukrajina 5 733,50 14 466,50 14 900,50 25 % 09.8873 

Ostatní země 8 533,24 21 530,68 22 176,60 25 % (15 ) 

15 Válcovaný drát 
z nerezavějící oceli 

7221 00 10, 7221 00 90 Indie 10 135,23 25 572,75 26 339,94 25 % 09.8876 

Tchaj-wan 6 619,68 16 702,47 17 203,54 25 % 09.8877 

Korejská republika 3 300,07 8 326,58 8 576,37 25 % 09.8878 

Čína 2 216,86 5 593,48 5 761,29 25 % 09.8879 

Japonsko 2 190,40 5 526,72 5 692,52 25 % 09.8880 

Ostatní země 1 144,43 2 887,57 2 974,20 25 % (16 ) 

16 Válcovaný drát 
z nelegované a ostatní 
legované oceli 

7213 10 00, 7213 20 00, 7213 91 10, 
7213 91 20, 7213 91 41, 7213 91 49, 
7213 91 70, 7213 91 90, 7213 99 10, 
7213 99 90, 7227 10 00, 7227 20 00, 
7227 90 10, 7227 90 50, 7227 90 95 

Ukrajina 149 009,10 375 972,95 387 252,14 25 % 09.8881 

Švýcarsko 141 995,22 358 275,86 369 024,13 25 % 09.8882 

Rusko 122 883,63 310 054,37 319 356,00 25 % 09.8883 

Turecko 121 331,08 306 137,03 315 321,14 25 % 09.8884 

Bělorusko 97 436,46 245 847,23 253 222,65 25 % 09.8885 

Moldavsko 73 031,65 184 270,12 189 798,22 25 % 09.8886 

Ostatní země 122 013,20 307 858,13 317 093,88 25 % (17 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 17 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

17 Úhelníky, tvarovky 
a profily ze železa 
nebo nelegované 
oceli 

7216 31 10, 7216 31 90, 7216 32 11, 
7216 32 19, 7216 32 91, 7216 32 99, 
7216 33 10, 7216 33 90 

Ukrajina 42 915,19 108 281,65 111 530,10 25 % 09.8891 

Turecko 38 465,03 97 053,20 99 964,79 25 % 09.8892 

Korejská republika 10 366,76 26 156,94 26 941,65 25 % 09.8893 

Rusko 9 424,08 23 778,40 24 491,75 25 % 09.8894 

Brazílie 8 577,95 Nevztahuje se Nevztahuje se 25 % 09.8895 

Švýcarsko 6 648,01 16 773,96 17 277,18 25 % 09.8896 

Ostatní země 14 759,92 58 885,04 60 651,59 25 % (18 ) 

18 Štětovnice 7301 10 00 Čína 12 198,24 30 778,05 31 701,39 25 % 09.8901 

Spojené arabské 
emiráty 

6 650,41 16 780,01 17 283,41 25 % 09.8902 

Ostatní země 480,04 1 211,21 1 247,54 25 % (19 ) 

19 Železniční materiál 7302 10 22, 7302 10 28, 7302 10 40, 
7302 10 50, 7302 40 00 
Kvóty platí do 30.9.2019. 

Rusko 2 147,19 5 417,70 5 580,23 25 % 09.8906 

Čína 2 145,07 5 412,33 5 574,70 25 % 09.8907 

Turecko 1 744,68 4 402,10 4 534,17 25 % 09.8908 

Ukrajina 657,60 1 659,24 (20 ) Nevztahuje se 25 % 09.8909 

Ostatní země 1 010,85 2 550,54 4 336,07 25 % (21 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 18 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

20 Plynové trubky 7306 30 41, 7306 30 49, 7306 30 72, 
7306 30 77 

Turecko 88 914,68 224 345,46 231 075,82 25 % 09.8911 

Indie 32 317,40 81 541,78 83 988,04 25 % 09.8912 

Severní Makedo
nie 

9 637,48 24 316,84 25 046,35 25 % 09.8913 

Ostatní země 22 028,87 55 582,25 57 249,72 25 % (22 ) 

21 Duté profily 7306 61 10, 7306 61 92, 7306 61 99 Turecko 154 436,15 389 666,25 401 356,24 25 % 09.8916 

Rusko 35 406,28 89 335,51 92 015,57 25 % 09.8917 

Severní Makedo
nie 

34 028,95 85 860,29 88 436,09 25 % 09.8918 

Ukrajina 25 240,74 63 686,29 65 596,88 25 % 09.8919 

Švýcarsko 25 265,29 56 276,65 57 964,94 25 % 09,8920 

Bělorusko 20 898,79 52 730,88 54 312,80 25 % 09.8921 

Ostatní země 25 265,29 63 748,22 65 660,67 25 % (23 ) 

22 Bezešvé trouby 
a trubky z nerezavě
jící oceli 

7304 11 00, 7304 22 00, 7304 24 00, 
7304 41 00, 7304 49 10, 7304 49 93, 
7304 49 95, 7304 49 99 

Indie 8 315,90 20 982,29 21 611,76 25 % 09.8926 

Ukrajina 5 224,94 13 183,34 13 578,84 25 % 09.8927 

Korejská republika 1 649,31 4 161,47 4 286,31 25 % 09.8928 

Japonsko 1 590,45 4 012,94 4 133,33 25 % 09.8929 

Spojené státy 
americké 

1 393,26 3 515,42 3 620,88 25 % 09.8930 

Čína 1 299,98 3 280,05 (24 ) Nevztahuje se 25 % 09.8931 

Ostatní země 2 838,17 7 161,15 10 754,44 25 % (25 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 19 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

24 Ostatní bezešvé 
trubky 

7304 19 10, 7304 19 30, 7304 19 90, 
7304 23 00, 7304 29 10, 7304 29 30, 
7304 29 90, 7304 31 20, 7304 31 80, 
7304 39 10, 7304 39 52, 7304 39 58, 
7304 39 92, 7304 39 93, 7304 39 98, 
7304 51 81, 7304 51 89, 7304 59 10, 
7304 59 92, 7304 59 93, 7304 59 99, 
7304 90 00 

Čína 49 483,75 124 855,14 128 600,79 25 % 09.8936 

Ukrajina 36 779,89 92 801,35 95 585,39 25 % 09.8937 

Bělorusko 19 655,31 49 593,37 51 081,17 25 % 09.8938 

Japonsko 13 766,04 34 733,85 35 775,87 25 % 09.8939 

Spojené státy 
americké 

12 109,53 30 554,21 31 470,84 25 % 09.8940 

Ostatní země 55 345,57 139 645,41 143 834,77 25 % (26 ) 

25 Velké svařované 
trubky 

7305 11 00, 7305 12 00, 7305 19 00, 
7305 20 00, 7305 31 00, 7305 39 00, 
7305 90 00 

Rusko 140 602,32 354 761,34 Nevztahuje se 25 % 09.8941 

Turecko 17 543,40 44 264,71 Nevztahuje se 25 % 09.8942 

Čína 14 213,63 35 863,19 Nevztahuje se 25 % 09.8943 

Ostatní země 34 011,86 85 817,17 (27 ) 536 327,60 25 % (28 ) 

26 Ostatní svařované 
trubky 

7306 11 10, 7306 11 90, 7306 19 10, 
7306 19 90, 7306 21 00, 7306 29 00, 
7306 30 11, 7306 30 19, 7306 30 80, 
7306 40 20, 7306 40 80, 7306 50 20, 
7306 50 80, 7306 69 10, 7306 69 90, 
7306 90 00 

Švýcarsko 64 797,98 163 495,29 168 400,15 25 % 09.8946 

Turecko 60 693,64 153 139,43 157 733,61 25 % 09.8947 

Spojené arabské 
emiráty 

18 676,40 47 123,44 48 537,15 25 % 09.8948 

Čína 18 010,22 45 442,58 46 805,85 25 % 09.8949 

Tchaj-wan 14 374,20 36 268,32 37 356,37 25 % 09.8950 

Indie 11 358,87 28 660,18 29 519,99 25 % 09.8951 

Ostatní země 36 898,57 93 100,78 95 893,81 25 % (29 ) 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 20 

Číslo 
výrobku Kategorie výrobku Kódy KN 

Rozdělení podle zemí 
(v příslušných přípa

dech) 

Od 2.2.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.6.2021 

Dodatečné clo Pořadová čísla 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 
Objem celní kvóty 

(v tunách netto) 

27 Tyče z nelegované 
oceli a ostatní lego
vané oceli, povrchově 
upravené za studena 

7215 10 00, 7215 50 11, 7215 50 19, 
7215 50 80, 7228 10 90, 7228 20 99, 
7228 50 20, 7228 50 40, 7228 50 61, 
7228 50 69, 7228 50 80 

Rusko 117 519,41 296 519,61 305 415,20 25 % 09.8956 

Švýcarsko 27 173,22 68 562,23 70 619,10 25 % 09.8957 

Čína 20 273,26 51 152,57 52 687,15 25 % 09.8958 

Ukrajina 15 969,02 40 292,29 41 501,06 25 % 09.8959 

Ostatní země 17 540,47 44 257,32 45 585,04 25 % (30 ) 

28 Drát z nelegované 
oceli 

7217 10 10, 7217 10 31, 7217 10 39, 
7217 10 50, 7217 10 90, 7217 20 10, 
7217 20 30, 7217 20 50, 7217 20 90, 
7217 30 41, 7217 30 49, 7217 30 50, 
7217 30 90, 7217 90 20, 7217 90 50, 
7217 90 90 

Bělorusko 88 294,51 222 780,67 229 464,09 25 % 09.8961 

Čína 66 719,82 168 344,42 173 394,75 25 % 09.8962 

Rusko 41 609,21 104 986,47 108 136,06 25 % 09.8963 

Turecko 40 302,46 101 689,34 104 740,02 25 % 09.8964 

Ukrajina 26 755,09 67 507,23 69 532,45 25 % 09.8965 

Ostatní země 39 770,29 100 346,58 103 356,98 25 % (31 ) 

(1 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019 a od 1.7.2019 do 30.9.2019: 09.8601. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019: 09.8602. 
Od 1.10.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: pro Turecko: 09.8531, pro Rusko: 09.8532, pro Indii: 09.8533, pro Srbsko: 09.8534, pro Koreu: 09.8535, pro Tchaj-wan: 09.8536 a pro ostatní třetí země: 
09.8601. 
Od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: pro Turecko: 09.8561, pro Rusko: 09.8562, pro Indii: 09.8563, pro Srbsko: 09.8564, pro Koreu: 09.8565, pro Tchaj-wan: 09.8566 a pro ostatní třetí země: 
09.8602 

(2 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8603. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8604. 

(3 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8605. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8606. 

(4 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8607. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8608. 

(5 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8609. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8610. 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 21 

(6 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8611. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8612. 

(7 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8613. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8614. 

(8 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8615. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8616. 

(9 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8617. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8618. 

(10 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8619. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8620. 

(11 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8621. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8622. 

(12 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8623. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8624. 

(13 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8625. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8626. 

(14 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8627. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019: 09.8628. 
Od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: pro Turecko*: 09.8541, pro Rusko*: 09.8542, pro Ukrajinu*: 09.8543, pro Bosnu a Hercegovinu*: 09.8544, pro Moldavsko*: 09.8545, pro Bělorusko: 
09.8546 a pro ostatní třetí země: 09.8628. 
* V případě vyčerpání jejich individuálních kvót v souladu s článkem 1.5. 

(15 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8629. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8630. 

(16 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8631. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8632. 

(17 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8633. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019: 09.8634. 
Od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: Pro Ukrajinu*: 09.8551, pro Švýcarsko*: 09.8552, pro Rusko*: 09.8553, pro Turecko*: 09.8554, pro Bělorusko*: 09.8555, pro Moldavsko*: 09.8556, pro 
Bosnu a Hercegovinu: 09.8557 a pro ostatní třetí země: 09.8634. 
* V případě vyčerpání jejich individuálních kvót v souladu s článkem 1.5. 

(18 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8635. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8636. 

(19 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8637. 
Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8638. 

(20 ) Od 1.10.2019 bude kvóta pro Ukrajinu převedena do kvóty pro ostatní země a nevyužitý objem bude převeden podle článku 2 tohoto nařízení. 
(21 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8639. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8640. 
(22 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8641. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8642. 
(23 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8643. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8644. 
(24 ) Od 1.10.2019 bude kvóta pro Čínu převedena do kvóty pro ostatní země a nevyužitý objem bude převeden podle článku 2 tohoto nařízení. 
(25 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8645. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8646. 
(26 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8647. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8648. 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 22 

(27 ) Od 1.10.2019 budou kvóty pro Rusko, Turecko a Čínu převedeny do kvóty pro ostatní země a nevyužitý objem bude převeden podle článku 2 tohoto nařízení. 
(28 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8649. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8650. 
(29 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8651. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8652. 
(30 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8653. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8654. 
(31 ) Od 2.2.2019 do 31.3.2019, od 1.7.2019 do 31.3.2020 a od 1.7.2020 do 31.3.2021: 09.8655. 

Od 1.4.2019 do 30.6.2019, od 1.4.2020 do 30.6.2020 a od 1.4.2021 do 30.6.2021: 09.8656. 
►M2 (32 ) Výrobky podléhající antidumpingovým clům. 
(33 ) Výrobky, které nepodléhají antidumpingovým clům (včetně automobilových). ◄ 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 23 

IV.2 – Objemy celkových celních kvót za trimestr 

ROK 1 ROK 2 ROK 3 

Číslo 
výrobku 

Od 2.2.2019 do 
31.3.2019 

Od 1.4.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.9.2019 

Od 1.10.2019 
do 31.12.2019 

Od 1.1.2020 do 
31.3.2020 

Od 1.4.2020 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.9.2020 

Od 1.10.2020 
do 31.12.2020 

Od 1.1.2021 do 
31.3.2021 

Od 1.4.2021 do 
30.6.2021 

1 Ostatní země 1 307 737,32 2 051 794,76 2 172 108,07 2 116 842,75 2 093 833,59 2 093 833,59 2 200 669,38 2 200 669,38 2 152 828,74 2 176 749,06 

2 Ostatní země 167 401,61 262 647,35 278 048,49 270 974,05 268 028,68 268 028,68 281 704,58 281 704,58 275 580,57 278 642,58 

3A Ostatní země 119,25 187,09 198,07 193,03 190,93 190,93 200,67 200,67 196,31 198,49 

3B Ostatní země 3 268,01 5 127,39 5 428,05 5 289,94 5 232,44 5 232,44 5 499,42 5 499,42 5 379,87 5 439,65 

4A Ostatní země 296 430,19 465 088,74 492 360,66 479 833,44 474 617,86 474 617,86 498 834,77 498 834,77 487 990,53 493 412,65 

4B Ostatní země 48 890,51 76 707,53 81 205,51 79 139,39 78 279,18 78 279,18 82 273,30 82 273,30 80 484,75 81 379,02 

5 Ostatní země 16 782,91 26 331,80 27 875,85 27 166,60 26 871,31 26 871,31 28 242,39 28 242,39 27 628,42 27 935,41 

6 Ostatní země 12 910,76 20 256,54 21 444,34 20 898,73 20 671,57 20 671,57 21 726,32 21 726,32 21 254,01 21 490,16 

7 Ostatní země 181 777,76 285 203,04 301 926,80 294 244,83 291 046,51 291 046,51 305 896,87 305 896,87 299 246,94 302 571,91 

8 Ostatní země 3 969,15 6 227,46 6 592,63 6 424,89 6 355,05 6 355,05 6 679,31 6 679,31 6 534,11 6 606,71 

9 Ostatní země 19 753,81 30 993,05 32 810,42 31 975,62 31 628,06 31 628,06 33 241,85 33 241,85 32 519,20 32 880,53 

10 Ostatní země 560,56 879,51 931,08 907,39 897,53 897,53 943,32 943,32 922,81 933,07 

12 Ostatní země 29 679,33 46 565,85 49 296,38 48 042,13 47 519,93 47 519,93 49 944,59 49 944,59 48 858,84 49 401,71 

13 Ostatní země 84 771,67 133 003,83 140 802,92 137 220,44 135 728,92 135 728,92 142 654,35 142 654,35 139 553,17 141 103,76 

▼M1



 

02019R
0159 —

 C
S —

 01.10.2019 —
 001.002 —

 24 

ROK 1 ROK 2 ROK 3 

Číslo 
výrobku 

Od 2.2.2019 do 
31.3.2019 

Od 1.4.2019 do 
30.6.2019 

Od 1.7.2019 do 
30.9.2019 

Od 1.10.2019 
do 31.12.2019 

Od 1.1.2020 do 
31.3.2020 

Od 1.4.2020 do 
30.6.2020 

Od 1.7.2020 do 
30.9.2020 

Od 1.10.2020 
do 31.12.2020 

Od 1.1.2021 do 
31.3.2021 

Od 1.4.2021 do 
30.6.2021 

14 Ostatní země 3 321,66 5 211,58 5 517,17 5 376,80 5 318,36 5 318,36 5 589,72 5 589,72 5 468,20 5 528,96 

15 Ostatní země 445,48 698,95 739,93 721,11 713,27 713,27 749,66 749,66 733,36 741,51 

16 Ostatní země 47 495,07 74 518,13 78 887,73 76 880,57 76 044,91 76 044,91 79 925,03 79 925,03 78 187,53 79 056,28 

17 Ostatní země 5 745,47 9 014,45 9 543,04 16 567,39 16 387,31 16 387,31 15 287,52 15 287,52 14 955,19 15 121,36 

18 Ostatní země 186,86 293,18 310,37 302,47 299,18 299,18 314,45 314,45 307,61 311,03 

19 Ostatní země 393,49 617,37 653,57 636,94 (1 ) 630,02 630,02 1 092,93 1 092,93 1 069,17 1 081,05 

20 Ostatní země 8 575,00 13 453,88 14 242,79 13 880,40 13 729,53 13 729,53 14 430,07 14 430,07 14 116,37 14 273,22 

21 Ostatní země 9 834,81 15 430,48 16 335,29 15 919,67 15 746,63 15 746,63 16 550,09 16 550,09 16 190,30 16 370,19 

22 Ostatní země 1 104,79 1 733,38 1 835,02 1 788,34 (2 ) 1 768,90 1 768,90 2 710,71 2 710,71 2 651,78 2 681,24 

24 Ostatní země 21 543,91 33 801,65 35 783,72 34 873,27 34 494,21 34 494,21 36 254,24 36 254,24 35 466,11 35 860,18 

25 Ostatní země 13 239,52 20 772,34 21 990,39 21 430,89 (3 ) 21 197,95 21 197,95 135 183,94 135 183,94 132 245,16 133 714,55 

26 Ostatní země 14 363,20 22 535,37 23 856,80 23 249,80 22 997,09 22 997,09 24 170,49 24 170,49 23 645,05 23 907,77 

27 Ostatní země 6 827,84 10 712,64 11 340,81 11 052,26 10 932,13 10 932,13 11 489,93 11 489,93 11 240,15 11 365,04 

28 Ostatní země 15 481,05 24 289,24 25 713,51 25 059,28 24 786,90 24 786,90 26 051,62 26 051,62 25 485,28 25 768,45 

(1 ) Toto množství bude po převodu nevyužitých objemů kvót pro jednotlivé země upraveno pod pořadovým číslem 09.8909 podle článku 2 tohoto nařízení. 
(2 ) Toto množství bude po převodu nevyužitých objemů kvót pro jednotlivé země upraveno pod pořadovým číslem 09.8931 podle článku 2 tohoto nařízení. 
(3 ) Toto množství bude po převodu nevyužitých objemů kvót pro jednotlivé země upraveno pod pořadovými čísly 09.8941, 09.8942, 09.8943 podle článku 2 tohoto nařízení. 

▼M1


	Konsolidovaný text: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/159ze dne 31. ledna 2019,
	Ve znění:

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/159 ze dne 31. ledna 2019, o zavedení konečných ochranných opatření proti dovozu některých výrobků z oceli
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Článek 8
	Článek 9
	Článek 10
	PŘÍLOHA I Dotčený výrobek
	PŘÍLOHA II
	PŘÍLOHA III
	PŘÍLOHA IV


